MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 17/2010 – DGP/DPF, DE 11 DE OUTUBRO DE 2010

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais, torna públicas a eliminação

de candidata, a retificação do Edital nº 8/2010, de 08 de fevereiro de 2010 e a retificação do Edital nº
12/2010, de 25 de junho de 2010, referentes ao concurso público para provimento de vagas no cargo de
ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL, regido pelo Edital nº 14/2009 – DGP/APF, de 24 de julho de 2009.

1 Eliminação de candidata, conforme a seguir especificado:
1.1 Candidata eliminada do certame com fundamento no Art. 99, inciso VI c/c o Art. 81 da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 03 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
ANP, na seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata.
10051339, Daniela Tavares Amoglia.

2 Eliminação de candidata, conforme a seguir especificado:
2.1 Candidata eliminada do subitem 1.1 do Edital nº 08/2010, de 08 de fevereiro de 2010, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome da candidata.
10022757, Gloria Maria Dias Backx.

3 Inclusão de candidato, conforme a seguir especificado:
3.1 Candidato incluído no subitem 2.6 do Edital nº 12/2010, de 25 de junho de 2010, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato.
10041495, Alexandre de Araujo Cachada.

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Diretor de Gestão de Pessoal